
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

и  (Р1  ̂ 2022 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н  НЕ

п. Мотыгино № S -/7

Об утверждении программы пассажирских автомобильных перевозок и 
нормативов субсидирования по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в городском сообш;ении в муниципальном образовании поселок 
Мотыгино, субсидируемых из бюджета поселка Мотыгино на январь- 
сентябрь 2022 года.

В целях создания условий для организации перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в муниципальном образовании поселок 
Мотыгино, с предоставлением отдельным категориям граждан права проезда 
по единой социальной карте, а так же возмеш;ения перевозчикам части затрат 
на выполнение работ, связанных с осуш;ествлением перевозок по 
регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах с небольшой 
интенсивностью пассажирских потоков, в случае их нерентабельности, 
руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об обтцих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 13.07.2015 г. N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, 
Уставом поселка Мотыгино, Постановлением администрации поселка 
Мотыгино от 19.02.2016 № 37-П « Об утверждении Порядка предоставления 
и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского 
транспорта на компенсацию расходов, возникаюпщх в результате небольшой 
интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в городском сообщении в поселке Мотыгино» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Муниципальную программу пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в городском 
сообщении в поселке Мотыгино на январь-сентябрь 2022 год согласно 
Приложению 1 к постановлению.
2. Утвердить норматив субсидирования 1 километра пробега автобуса с 
пассажирами при осуществлении регулярных пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом за счет средств бюджета поселка Мотыгино, 
предусмотренных на эти цели, организациям и индивидуальным



муниципальной программой пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 
городском сообщении в поселке Мотыгино на 2022 год, в целях возмещения 
недополученных доходов, возникающих в результате небольшой 
интенсивности пассажиропотоков:
- в городском сообщении -  122,77 рублей.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования) в установленном порядке и распространяется на 
правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.

Глава поселка Мотыгино П.А.Сипкин


